



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2024/098

Till kultur- och fritidsnämnden

Vaggeryds Muay Thai- och boxningsklubb ansökan om bidrag till seniorverksamhet

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att nämnden avsätter 80 000 kr till 2 maskiner för verksamheten förutsatt att det ryms inom ramen för budgeten för föreningsbidrag 2024. Om utfallet vid årets slut inte täcker bidraget ska ärendet upp för vidare ställningstagande om stöd.

Sammanfattning av ärendet

Föreningen Vaggeryds Muay Thai och boxningsklubb har lämnat in en ansökan om bidrag till seniorverksamhet.

Föreningen har sedan år 2023 bedrivit ett projekt inom seniorverksamhet med syftet att skapa rörelseglädje, meningsfullhet och positiva hälsoeffekter för seniorer i Vaggeryds kommun. Via träning och socialt möte skapas förutsättningar för att främja fysisk och mental hälsa för +65. Projektet har tidigare finansierats med stöd av RF-SISU Småland och Kampsportförbundet.

Föreningen har haft öppet för seniorverksamhet med 2 träningar i vecka med stöd av 3 ledare, vilket innebär ca 6 h/veckan för planering, genomförande, förberedande och underhåll av lokal som behöver anpassas för ändamålet. Under projektet har 35 nya unika medlemmar anslutit sig till projektet.

Föreningen söker 80 000 kr till 2 träningsmaskiner.

Ärende

1. Bakgrund

Föreningen Vaggeryds Muay Thai och boxningsklubb har lämnat in en ansökan om bidrag till seniorverksamhet.

Föreningen har sedan år 2023 bedrivit ett projekt inom seniorverksamhet med syftet att skapa rörelseglädje, meningsfullhet och positiva hälsoeffekter för seniorer i Vaggeryds kommun. Via träning och socialt möte skapas förutsättningar för att främja fysisk och mental hälsa för +65.

I början 2023 började startades projektet upp med seniorträning 1 gång i veckan med ca 5-10 deltagare som under projektet har utvecklats. Hösttermin 2023 blev träningen utökad till 2



gångar i veckan och har idag 2024, 35 unika deltagare som går på våra seniorträningar med fler intresserade. I deltagargruppen ingår det även personen med olika former av fysiska funktionsnedsättning och deltar i ett rehabiliterande syfte.

Seniorverksamhet sker med stöd av 3 ledare, vilket innebär ca 6 h/veckan för planering, genomförande, förberedande och underhåll av lokal som behöver anpassas för ändamålet.

Föreningen söker 80 000 kr till att utöka aktivitetsytan med 2 maskiner som passar seniorverksamheten för att kunna erbjuda plats till fler deltagare. Beräknad kostnad för 2 maskiner är 90 000 kr.

Projektet har tidigare finansierats via RF-SISU Småland för seniorprojektet som ingår i Riksidrottsförbundets uppdrag att främja hälsa och förenkla för målgruppen 65+ att idrotta i förening, och därmed bidra till minskad ensamhet.

RF-SISU Småland bidrar inte längre till projektet.

Föreningen som är även ansluten till Svenska Budo & Kampsportförbundet har bidragit med 20 000 kr till att föreningen kan fortsätta med projektet.

Föreningen även blivit ombudda av Kampsportförbundet att ingå ett pilotprojekt för att skapa ett standardträningsunderlag med fokus på seniorträning som föreningen kommer att delta i.

2. Ekonomiska konsekvenser

Budgeten för utvecklingsbidraget är nyttjad för 2024, med möjlighet till att fördela 20 000 kr.

3. Samråd

Förvaltningen har haft kontinuerlig kontakt med föreningen gällande projektet och RF-SISUs idrottskonsulent kring de insatser som föreningen har fått.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Ett bidrag till seniorverksamheten bidrar till kommunens mål 3 – Kunskap, kultur/fritid-folkhälsa om att det ska vara ett brett utbud av kultur och fritidsaktiviteter för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, i alla åldrar, och folkhälsan ska vara god.

Agenda2030 med en måluppfyllelse för det tredje lokalt övergripande målet om folkhälsa, i form av att medellivslängd och levnadsvillkor utvecklas positivt och på sikt ska hälsan bli mer jämlik och att hälsan hos invånaren stärks, såväl fysisk, psykisk och social hälsa.

5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Föreningen redovisar underlag för inköp av maskiner.



6. Förvaltningens helhetsbedömning

Föreningens mål med seniorprojektet är att permanenta verksamheten. Utmaningen med seniorverksamhet är bl.a. att planera in den i en tidsram som inte påverkar barn- och ungdomsverksamheten som endast kan bedrivas sena eftermiddagar, tidig kvällstid. Vilket innebär att verksamheten behöver ske dagtid och vardagar eftersom lokal och träningen kräver anpassning och behöver återställas för ordinarie verksamhet.

Att verka ideellt dagtid och vardagar kräver även att ledare är lediga eller kan ta ledigt från arbetet, vilket kan ha påverkan för projektet.

Det är ett generellt bekymmer för föreningar som har deltagit i statliga punktinsatser och satsningar med ekonomiskt stöd som sedan dras in pga. att andra satsningar och punktinsatser prioriteras.

Hälsosamt åldrande är ett av nationella mål som bygger på insatser från såväl samhällets som individens sida för att förbättra livskvalitén.

För att en verksamhet som startades upp med statlig finansiering inte ska stagnera eller helt försvinna kan en överenskommelse via samverkan mellan offentlig och idéburen sektor vara en långsiktiglösning för en fortsatt utveckling och deltagande som i sin tur leder till bättre levnadsstandard.

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål. För att ingå i en idéburet offentligt partnerskap behöver Vaggeryds kommun ta fram en policy för den typen av uppdrag.

Budgeten för utvecklingsbidraget för 2024 täcker inte den ansökta summan som föreningen söker. Prognosen för utfall för den totala budgeten för föreningsbidrag kan öppna upp möjligheter för att utöka utvecklingsbidragets budget från resterande poster, men det är för tidigt att säga då alla ansökningar inte har kommit in eller hanterats.

Alternativt är att ansökan hanteras under år 2025.

Förvaltningen förslår kultur- och fritidsnämnden att nämnden avsätter 80 000 kr till 2 maskiner för verksamheten förutsatt att det ryms inom ramen för budgeten för föreningsbidrag 2024. Om utfallet vid årets slut inte täcker bidraget ska ärendet upp för vidare ställningstagande om stöd.

7. Handlingar

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-24

Vaggeryds Muay Thai- och Boxningsklubb ansökan 2024-08-30

Bilaga, Vaggeryds Muay Thai- och Boxningsklubb ansökan 2024-10-22



Beslutet ska skickas till

Diariet

Vaggeryds Muay Thai- och Kickboxningsklubb

Handläggare

Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid